
ZARZĄDZENIE  Nr 0050.2.44.2020 

WÓJTA GMINY WIJEWO 

z dnia 08 kwietnia 2020 r.   

 

w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2020 rok 

 

 
                 Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zmianami) , art. 15zn pkt.1 ustawy z dnia 31 marca 

2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz.374, 567  

i 568) oraz § 9 ust. 1 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z  dnia 24 stycznia 2020 

r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok,  zarządza się, co następuje: 

 

 
§ 1 

  

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy na 2020 rok  

w  wysokości 6 924,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1  do niniejszego Zarządzenia.  

2. Dokonuje się przeniesień po stronie wydatków w budżecie gminy na 2020 rok  

w wysokości 12 832,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Przeniesienie wydatków z rezerwy celowej  na zarządzanie kryzysowe w kwocie 

12 000,00 zł  przeznacza się na zwiększenie wydatków w dziale 758, w rozdziale 

75818  - Rezerwy ogólne i celowe, w paragrafie 4210  zakup materiałów  

i wyposażenia i w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych  

  

 Rezerwy celowe po zmianie wynoszą 118 000,00 zł. 

 

 
                                                                       § 2 
  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.2.44.2020 Wójta Gminy Wijewo z dnia 08 kwietnia 2020 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

 

 

Zmiany planu dochodów dotyczą: 

  

 Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie” 

-dział 854 

rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

  § 2030 wprowadzono kwotę 6 924,00 zł. 

Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej i przeznaczone są na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Środki przyznane decyzją Ministra Finansów z dnia 26 marca 2020 roku nr 

MF/FS5.4143.3.18.2020. MF.796. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-

I.3111.74.2020.3. z dnia 1 kwietnia 2020 r. 

 

Zmiany planu wydatków dotyczą: 

 

 Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie” 

-dział 750 

rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

 § 4040 umniejszono wydatki o kwotę 62,00 zł 

 

rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

 § 4040 zwiększono wydatki o kwotę 62,00 zł. 

Przeniesione środki między rozdziałami pokryją niedobór w paragrafie 4040 w rozdziale 

75085 

 

- dział  758  

rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe 

   

 § 4210  zwiększono wydatki w kwocie 11 800,00 zł 

 § 4300 wprowadzono wydatki w kwocie 200,00zł. 

 § 4810  umniejszono rezerwę zarządzania kryzysowego na  wydatki w kwocie 

                        12 000,00 zł 

Kwoty wydatków przeznacza się na zakupy wynikające z potrzeby podjęcia niezbędnych 

działań związanych z zagrożenia wirusem SARS-Co V- 2 w celu zapobiegania, 

przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 obejmującego m.in. ochronę życia i zdrowia 

obywateli. Środki zostaną  wykorzystane m.in. na zakupy: masek, rękawiczek, płynów 

dezynfekujących i innych niezbędnych środków. W paragrafie 4300 zostaną wykorzystane 

środki na opłacenie kosztów przesyłki i innych usług związanych z nabyciem ww. artykułów. 

 

dział 801 

rozdział 80195 Pozostała działalność 

 § 4300 umniejszono wydatki o kwotę 770,00 zł 

dział 854 

rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

 § 3240 wprowadzono wydatki w kwocie 7 694,00 zł. 

wydatki wprowadzone w związku ze środkami które gmina otrzymała  na dofinansowanie 



świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zostały uzupełnione 

środkami własnymi do wysokości 10 % 

 

 

 

 


